
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 2. juni 2016 stillet følgende spørgs-

mål nr. 653 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 653:  

”Vil ministeren på baggrund af svar på SUU alm. del – spørgsmål 555 oplyse, 

hvad det koster for ydelsen 7115, når den foretages uden for vagttid og inden 

for vagttid?” 

 

Svar: 

Danske Regioner, som ministeriet har anmodet om at bidrage til besvarelsen, anfører 

følgende: 

 

”I forlængelse af Danske Regioners bidrag til besvarelse af det nuværende folketings-

spørgsmål om taksten på ydelse 7115 må det desværre meddeles, at det tidligere 

fremsendte svar ikke er korrekt, som følge af en uoverensstemmelse i angivelserne i 

Overenskomsten og Takstmappen. En fejl, der nu er opmærksomhed på og rettes. 

 

CRP-måling er ydelse 7120, og denne ydelse kan tages både i dagtid og vagttid, hvor 

honorartaksten er den samme - 63,77 kr. 

 

Ydelse 7115 er Maskinel leukocyt og diff.tælling, og denne ydelse kan ikke tages i 

vagttid. 

 

Danske Regioner skal selvfølgelig beklage fejlen.”. 

 

Jeg har noteret mig Danske Regioners bidrag, og deler selvfølgelig Danske Regioners 

beklagelse af, at Danske Regioners bidrag til besvarelsen af SUU alm. del – spørgsmål 

555, som blev gengivet ved besvarelsen af spørgsmålet, ikke var korrekt.  

 

I spørgsmål 555 anmodede spørgeren om en redegørelse for, hvorfor man ikke i læ-

gevagten kan foretage en måling af CRP, så man undgår, at patienten skal sendes vi-

dere til egen læge og dermed have en ekstra konsultation. Svaret af 27. maj 2016 på 

dette spørgsmål vedrørte på grund af den af Danske Regioner anførte fejl ikke CRP 

måling, som har ydelsesnummer 7120, men derimod ydelse 7115, som er maskinel 

leukocyt og diff.tælling, som ikke kan tages i vagttid.  

 

Svaret på spørgsmål 555 burde ifølge Danske Regioners bidrag til besvarelse af dette 

spørgsmål (SUU alm. del 653) have været, at CRP-måling (ydelse 7120) ifølge Over-

enskomst om almen praksis både kan tages i dag- og vagttid.  
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Side 2 

Den gældende takst for CRP måling er den samme i dag- og vagttid og udgør 63,77 kr. 
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